2022年9月12日 シナネンサイクル株式会社 イオン九州株式会社

シナネンサイクルとイオン九州が

自転車通販の相互店舗受け取りサービスに向け取り組みを開始

~9月1日よりダイシャリン通販自転車を九州のイオンバイクで受け取りが可能に~

自転車の製造・卸売、自転車販売事業を展開するシナネンサイクル株式会社(本社:東京都港区、 代表取締役社長:中西 信昭、以下 シナネンサイクル)と、衣料品・食料品等を取り扱う総合スーパーを展開するイオン九州株式会社(本社:福岡県福岡市、代表取締役社長:柴田 祐司、以下 イオン九州)は、相互の自転車通販サイトで販売した自転車を、相互の店舗で受け取れるサービスの 実現に向けて、2022年9月1日より取り組みを開始したことをお知らせいたします。





■概要

この度取り組みを開始したサービスは、インターネット通販で購入した自転車をお近くの店舗で 受け取ることが出来るもので、送料不要で余計なコストが発生せず、また、インターネット通販に ありがちな、商品不具合や購入後のアフターサポートへの不安も解消されるサービスです。

今回、シナネンサイクルが運営する「ダイシャリン公式自転車通販サイト(https://ec.daisharin.co.jp/」で購入した自転車を、イオン九州が運営する「イオンバイク」29店舗で受け取ることが出来るようになります。購入後は受け取り店舗で点検・修理等のアフターサービスを受けることが可能です。

今後は、イオン九州のWEBサイトで購入した自転車をダイシャリン各店舗で受け取りが出来るサービスへも、順次拡大していく予定です。

※一部受け取り出来ない商品がございます。

■協業までの経緯

関東・東北エリアで自転車専門店を運営するダイシャリンと、九州地方で総合スーパーを運営するイオン九州の2社は、これまで地域に根差した運営を行ってきました。

実店舗販売では、整備・点検を経験豊富な整備士が行い、お客様は実際に商品を前に説明を受けることができることに加え、購入後には対面で修理等のアフターサービスが受けられる「安心感」を提供してきました。一方、居住地域に制約なくいつでも気軽に購入できるインターネット販売では、「利便性」を提供しています。

今回、地域に根ざした2社が取り組みを開始し、実店舗の「安心感」とインターネット販売の「 利便性」を組み合わせることで、双方が販売エリアを拡大して新規顧客の開拓が可能となり、地域 を超えたお客様により良いサービスを提供することとなりました。

シナネンサイクルは、今後も九州地方を皮切りに、全国で店舗受け取りが可能になるよう提携パートナー企業を増やし、インフラ整備を進め、お客様のより快適な移動の実現を目指してまいります。

■受け取り可能店舗

- ・イオンバイク小倉貴船店(福岡県北九州市)
- ・イオンバイク若松店(福岡県北九州市)
- ・イオンバイク八幡東店(福岡県北九州市)
- ・イオンバイク直方店(福岡県直方市)
- ・イオンバイク福津店(福岡県福津市)
- ・イオンバイク福岡店(福岡県糟屋郡)
- ・イオンバイク香椎浜店(福岡県福岡市)
- ・イオンバイク挾間店(大分県由布市)
- ・イオンバイク三光店(大分県中津市)
- ・イオンバイク笹丘店(福岡県福岡市)
- ・イオンバイク大橋店(福岡県福岡市)
- ・イオンバイクマリナタウン店(福岡県福岡市)
- ・イオンバイク福岡伊都店(福岡県福岡市)
- ・イオンバイク大村店(長崎県大村市)
- ・イオンバイク佐賀大和店(佐賀県佐賀市)
- ・イオンバイク唐津店(佐賀県唐津市)
- ・イオンバイク小郡店(福岡県小郡市)
- ・イオンバイク筑紫野店(福岡県筑紫野市)
- ・イオンバイク甘木店(福岡県朝倉市)
- ・イオンバイク大牟田店(福岡県大牟田市)
- ・イオンバイク熊本店(熊本県上益城郡)
- ・イオンバイク熊本中央店(熊本県熊本市)
- ・イオンバイク大津店(熊本県菊池郡)
- ・イオンバイク宇城店(熊本県宇城市)
- ・イオンバイク宮崎店(宮崎県宮崎市)
- ・イオンバイク都城店(宮崎県都城市)
- ・イオンバイク鹿児島店(鹿児島県鹿児島市)
- ・イオンバイク隼人国分店(鹿児島県霧島市)
- ・イオンバイク姶良店(鹿児島県姶良市)



■イオン九州株式会社について https://www.aeon-kyushu.info/sales_promotion/index

衣料品・食料品・住居余暇商品を取り扱う総合スーパー「イオン・イオンスタイル」・「マックスバリュ」・「イオンバイク」等の店舗を九州で317店舗を展開しています。イオンのプライベートブランド「トップバリュ」や「ホームコーディ」など、多様化するライフスタイルに合わせた豊富な品揃えで、お客さまの豊かな日々の暮らしの実現を応援しています。

■シナネンサイクル株式会社について https://www.sinanen-cycle.jp/

シナネンホールディングス株式会社の100%子会社で、現在は自転車の製造・法人向けの卸売事業、自転車小売事業を展開しています。東北・首都圏エリアを中心に展開する「ダイシャリン」をはじめ、お客様によりお得に便利に自転車を提供する「ダイシャリン公式自転車通販サイト」、自転車業界としては初となる足こぎ車いす「COGY」の販売など、お客様・地域・社会に密着し、安全・安心で快適な自転車ライフを提供することで、地球にやさしいライフスタイルの実現を目指しています。

■ダイシャリン公式自転車通販サイトについて https://ec.daisharin.co.jp/

24 時間 365 日、好きなタイミングで注文・決済ができ、事前に受け取りを指定した店舗(パートナー店舗含む)で受け取ることができます。

送料不要で余計な出費を抑えることができるのに加え、梱包にかかる余計なゴミが出ない環境に配慮したお買い物手段として多くの方にご愛顧いただいております。

以上